35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 19 de Julho de 2019.

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -
Instrução de Serviço nº 172-P,

de 17 de julho de 2019.
O diretor-presidente, no uso das
atribuições que lhe confere o
art. 48 do Regulamento do Idaf,
aprovado pelo Decreto nº 910-R,
de 31/10/2001;
R E S O L V E:
Art. 1º Localizar o servidor
Fernando Vieira de Souza,
matrícula 3670996, na Gerência
Local de Itarana, conforme
disposto no art. 35, inciso I da Lei
Complementar nº 46/94.
Art. 2º Localizar o servidor André
Pellanda de Souza, matrícula
3302830, no Posto de Atendimento
de Divino de São Lourenço,
conforme disposto no art. 35, inciso
I da Lei Complementar nº 46/94.
Art. 3º Localizar o servidor
Diego Gomes Júnior, matrícula
3282074, na Gerência Local de
Alegre, conforme disposto no art.
35, inciso I da Lei Complementar
nº 46/94.
Art. 4º Esta instrução de serviço
entrará em vigor na data de sua
publicação.

Vitória/ES, 17 de julho de 2019.
MÁRIO S. C. LOUZADA

Diretor-presidente
Protocolo 506618

Instituto Capixaba de
Pesquisa,  Assistência Técnica
e Extensão Rural   -  INCAPER

-
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº
004- N, de 18 de julho de 2019
O Diretor-Presidente do
Instituto Capixaba de Pesquisa,
Assistência Técnica e Extensão
Rural - Incaper, Autarquia
Estadual, no uso das atribuições
que lhe confere o Art. 11 da LC Nº
194, de 04/12/2000. Considerando

a Portaria SECONT Nº 282-S,
de 13/12/2017, que publicou o
Relatório Resumido de Atividades e
Rotinas Finalísticas do Incaper;
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar e implantar a
Norma Procedimento Incaper Nº
010 - Macroprocesso de Integração
Pesquisa e Ater - Versão 001.
Art. 2º A Norma de Procedimento
está disponibilizada na íntegra no
endereço na página eletrônica do
Incaper, em Acesso à Informação
- Normativas (https://incaper.
es.gov.br/normativas) e na página
eletrônica da Secretaria de Estado
de Controle e Transparência,
em Controle Interno - Normas
Publicadas (https://secont.es.gov.
br/normas-publicadas). Art. 3º
Esta Instrução de Serviço entra em
vigor nesta data.

ANTÔNIO CARLOS MACHADO
Diretor-Presidente

Protocolo 506853

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -
RESUMO DA ORDEM DE

FORNECIMENTO N.º 011/2019.

CONTRATANTE: SECRETARIA
DE ESTADO DOS TRANSPORTES E
OBRAS PÚBLICAS - SETOP.
CONTRATADA: THAI CAFÉ
EIRELLI
OBJETO: Aquisição de 200
(duzentos) pacotes de café a vácuo
de 500 gramas.
VALOR: R$ 1.230,00 (mil duzentos
e trinta reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Programa de Trabalho
10.35.101.26.122.0800.2070
- Administração da Unidade,
Elemento de despesa 3.3.90.30.00
- material de consumo.
PROCESSO: 86402161.

Vitória, 16 de julho de 2019.

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado dos

Transportes e Obras Públicas.
Protocolo 506911

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO N.º 013/2019.

CONTRATANTE: SECRETARIA
DE ESTADO DOS TRANSPORTES E
OBRAS PÚBLICAS - SETOP.
CONTRATADA: MRM LICITAÇÕES
LTDA ME.
OBJETO: Aquisição de 50
(cinquenta) pacotes de açúcar
cristal saco de 5kg.
VALOR: R$ 489,50 (quatrocentos
e oitenta e nove reais e cinquenta
centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Programa de Trabalho
10.35.101.26.122.0800.2070
- Administração da Unidade,
Elemento de despesa 3.3.90.30.00
- material de consumo.
PROCESSO: 86402870.

Vitória, 16 de julho de 2019.

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado dos

Transportes e Obras Públicas.
Protocolo 506913

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO N.º 014/2019.

CONTRATANTE: SECRETARIA
DE ESTADO DOS TRANSPORTES E
OBRAS PÚBLICAS - SETOP.
CONTRATADA: LICITA WEB
COMÉRCIO EIRELI EPP.
OBJETO: Aquisição de 12 (doze)
unidades de adoçante dietético.
VALOR: R$ 28,44 (vinte e oito reais
e quarenta e quatro centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Programa de Trabalho
10.35.101.26.122.0800.2070
- Administração da Unidade,
Elemento de despesa 3.3.90.30.00
- material de consumo.
PROCESSO: 86402870.

Vitória, 16 de julho de 2019.

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado dos

Transportes e Obras Públicas.
Protocolo 506916

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO N.º 015/2019.

CONTRATANTE: SECRETARIA
DE ESTADO DOS TRANSPORTES E
OBRAS PÚBLICAS - SETOP.
CONTRATADA: ARRUDA
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI.
OBJETO: Aquisição de 100 pacotes
de papel toalha com 1.250 folhas e
200 pacotes de papel higiênico com
oito unidades.
VALOR: R$ 3.346,00 (três mil
trezentos e quarenta e seis reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Programa de Trabalho
10.35.101.26.122.0800.2070
- Administração da Unidade,
Elemento de despesa 3.3.90.30.00
- material de consumo.
PROCESSO: 86401831.

Vitória, 16 de julho de 2019.

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado dos

Transportes e Obras Públicas.
Protocolo 506917

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO N.º 016/2019.

CONTRATANTE: SECRETARIA
DE ESTADO DOS TRANSPORTES E
OBRAS PÚBLICAS - SETOP.
CONTRATADA: J.C.P DA SILVA
COMÉRCIO DESKART.
OBJETO: Aquisição de jarra de
vidro, copo de vidro e pano de
prato.
VALOR: R$ 455,25 (quatrocentos
e cinquenta e cinco reais e vinte e
cinco centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Programa de Trabalho
10.35.101.26.122.0800.2070
- Administração da Unidade,
Elemento de despesa 3.3.90.30.00
- material de consumo.
PROCESSO: 86401831.

Vitória, 16 de julho de 2019.

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado dos

Transportes e Obras Públicas.
Protocolo 506918

Departamento de Estradas e Rodagem do Estado do Espírito Santo   -  DER-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 065 - P, DE 11 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - DER-ES, no uso das atribuições que
lhe confere a Lei Complementar N.º 381, de 28 de fevereiro de 2007, publicada no Diário Oficial do Estado em 1.º/3/2007.

RESOLVE:

CONCEDER aos servidores abaixo relacionados o percentual referente ao Adicional de Assiduidade, na forma do art. 108, da LC 46/94, e suas alterações:

Processo Administrativo Número Funcional Nome Cargo Vigência Valor Percentual
86444786 3057666 Davi Marques

Abreu
Técnico Operacional 9/6/2019 2%

86474103 3061558 Cleber William
Clacino Rangel

Técnico Operacional 29/6/2019 2%

Vitória/ES, 11 de julho de 2019.

ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA

Diretor-geral do DER-ES
Protocolo 506727

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-07-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial